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heder træder stærkt t frem; ved en Progression af Afgiften kan 
denne Ulempe afbødes, men til Gengæld fjerner- man sig i 
samme Grad, som Progressionen gennemføres, fra Forslagets 
Formaal, og ,tilhage bliver en simpel Forøgelse af Indkomst- 
skatten, som vi af mange Grunde maa modsætte os. 

I øvrigt er hele Forslaget, for saa vidt- det begrundes med, 
at Opsparing, selv en tvungen, er til Gavn for den enkelte 
Statsborger, utiltalende som et Forsøg paa at sætte Skatte- 
borgerne under et Overformynderskab. Forslagets Værdi som 
Opsparingsinstitut afhænger i høj Grad af Kronens fremtidige 
Bevægelser og den Kursværdi, der vil kunne opnaas for Obli- 
gationerne. Dets, Evne til at medvirke til Statsgældens For- 
rentning vil afhænge af, hvor stort et Overskud det vil være 
muligt at skabe ved Administrationen af -Fonden. Forøges 
Renteydelsen af Obligationerne til 41/2 pCt., saaledes sorn 
antydet, vil ganske vist Værdien af Obligationerne forøges 
for deres Indehavere, men Fondens Værdi for Statskassen i 
i tilsvarende Grad forringes. 

Vi frygter vedblivende, at Administrationen af denne nye 
Statsinstitution med ca. 950 000 Konti, nemlig for hver enkelt 
Skatteyder, vil blive meget indviklet og særdeles kostbar, 
hvilket strider afgjort mod vore Ønsker om Forenkling af 
Statsadministrationen og fortsat Nedbringelse af Omkostningerne 
ved denne. 

Da yderligere Forslagets valutamæssige Betydning, navnlig 
naar det ikke følges af effektive Toldforanstaltninger overfor 
Importen, forekommer os i høj Grad tvivlsom, vil Forslaget 
ikke kunne vente Støtte fra konservativ Side. 

Det radikale Yenstres Udvalgsmedlemmer fremsatte i nævnte 
Udvalgsmøde følgende vedrørende Valutaplanen: 

Efter Statsministerens og Udvalgsformandens Ønske med- 
deles hermed et skriftligt Resumé af de af det radikale Ven- 
stres Udvalgsmedlemmer fremsatte Udtalelser til de forelagte 
Forslag. Enkelte Tilføjelser vedrørende Forslagene om Va- 
lutaydelse og Valutacentral er foretaget. 

I. Valutaydelsen. 
Gennemførelsen af Valutaydelse kan kun begrundes og 

forsvares, naar den ledsages af effektive Foranstaltninger til 
Bedring af Betalingsbalancen. Under denne Forudsætning 
udtales: 

1. Forslaget ønskes ændret saaledes, at Valutaydelsen 
faar Karakter af en virkelig Opsparing for Yderen (fuld For- 
rentning). 

2. Ydelsen bør stige med Indkomsten efter Indkomst- 
beskatningens Skala. 


